Raja yang disebut sebagai Penjaga adalah Sultan Ala al-Din Ri'ayat Shah, yang dikenal
sebagai Shah Alam, dan diberi gelar Sayyid al-Mukammil. 33 Dari ini, dapat dipastikan
bahwa Hamzah hidup selama pemerintahan Shah Alam dari 997-1011 H/1509-1602 M,
atau dari akhir abad ke-16 hingga awal abad ke-17. Dia diperkirakan meninggal sebelum
1016/1607.

Dari kerangka konseptual Hamzah secara keseluruhan, terdapat kesinambungan
yang jelas dengan Ibn Arabî, al-Qunawî, dan Jalâl al-Dîn al-Rûmî. Dalam puisinya, ia
sangat terinspirasi oleh karya-karya al-Attâr, Mantiq al-Tayyâr karya Irâqî Lama‘at, dan
karya-karya Jami', Lawâih.